AUTÓGRAFO Nº 01, DE 11 DE JANEIRO DE 2019
AO

PROJETO DE LEI Nº 91, DE 2018

“Altera o artigo 28 da Lei nº 4.111, de 6 de setembro de 2016, que institui a Política Municipal de Gestão Sustentável de Resíduos da Construção Civil, Resíduos Verdes e Resíduos Volumosos, de acordo com o previsto nas Políticas Nacional e Estadual de Resíduos Sólidos.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAÉM DECRETA:
Art. 1º - O artigo 28 da Lei nº 4.111, de 6 de setembro de 2016, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 28 - A colocação de caçambas metálicas estacionárias nas vias públicas estará sujeito ao pagamento de preço público a ser fixado pelo Poder Executivo.” (NR)

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Itanhaém, 11 de janeiro de 2019.

HUGO DI LALLO
Presidente
SILVIO CÉSAR DE OLIVEIRA
Primeiro Secretário
PÉTERSON GONZAGA DIAS
Segundo Secretário

Registrado em Sistema sob Protocolo nº 2915/2018.

Projeto de Lei de autoria do Executivo
Departamento Processo Legislativo, em 11 de janeiro de 2019
Katia Cristina Silva de Campos Lima

Diretora Departamento do Processo Legislativo